
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Przedbórz 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok 2017 

W ramach realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 1 innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego Gmina Przedbórz w 201 7 roku 
współpracowała z Miejskim Klubem Sportowym „Pilica" Przedbórz oraz Stowarzyszeniem 
Przyjaciół Ziemi Przedborskiej. 

W wyniku przeprowadzonego konkursu, Miejskiemu Klubowi Sportowemu „Pilica" 
udzielono wsparcia finansowego z budżetu gminy na realizację zadania publicznego z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Gmina Przedbórz podpisała umowę z w/w klubem Nr 
14/2017 z dnia 08.02.2017r. na przeprowadzenie zadania pt.: ,,Szkolenie i organizowanie zajęć, 
zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych w zakresie następujących dyscyplin: piłka nożna, brydż 
sportowy, piłka siatkowa". 

Przeznaczona dotacja celowa została wykorzystana na pokrycie zaplanowanych na 2017 r. 
kosztów sędziów, zawodników, ryczałt - diety, przejazdy, opłaty OZPN, PZPN, delegacje, 
rejestrację zawodników, ubezpieczenia, wynagrodzenia trenerów, księgowej, zakup sprzętu 
sportowego, opłaty za energię elektryczną i inne. Sfinansowano wydatki odnośnie brydża 

sportowego, siatkówki, zakupione zostały materiały, sprzęt itp. 

MKS „Pilica" Przedbórz uczestniczył w rozgrywkach organizowanych przez Łódzki 
Związek Piłki Nożnej w Łodzi, Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Piotrkowie Tryb., jak również 
sam organizował i uczestniczył w zajęciach sportowych, zawodach i rozgrywkach o zasięgu 

lokalnym. 

Przygotowano 5 drużyn piłkarskich do rundy wiosennej oraz jesiennej - po około 80 
zawodników wzięło udział w 120 zajęciach i treningach piłki nożnej. Pierwsza drużyna seniorów to 
piłkarze występujący w IV lidze. Kolejne trzy drużyny to juniorzy oraz jedna drużyna seniorów 
uczestniczyli w rozgrywkach na poziomie okręgowym. Prowadzą oni rozgrywki na meczach 
i turniejach organizowanych dla nich. Drużyny utrzymały się na dobrych pozycjach w swych 
klasach rozgrywkowych. Zajęcia i treningi dotyczące piłki nożnej w okresie objętym 

sprawozdaniem, prowadzone były przez trzech instruktorów. Są to osoby cieszące się autorytetem 
wśród młodzieży, posiadają profesjonalne przygotowanie i kwalifikacje do pracy z młodzieżą. 

Zakładane cele realizacji zadania publicznego zostały osiągnięte poprzez m. in.: 
popularyzację sportu, prawidłowy rozwój psychiczny i fizyczny młodzieży, podnoszenie poziomu 
piłkarskiego, siatkarskiego, brydża sportowego na terenie miasta i gminy, promowanie zdrowego 
stylu życia, organizowanie turniejów i rozgrywek, uczestnictwo w zawodach na terenie gminy, 
powiatu, województwa i kraju. 

W 2017 roku w wyniku przeprowadzonego konkursu udzielono wsparcia finansowego 
z budżetu gminy Stowarzyszeniu Przyjaciół Ziemi Przedborskiej na realizację zadań publicznych 
z zakresu edukacji, oświaty i wychowania. Gmina Przedbórz podpisała umowę ze Stowarzyszeniem 
Nr 217/2016 z dnia 30.12.2016 r. na przeprowadzenie zadania publicznego o nazwie: ,,Prowadzenie 
Bursy Szkolnej w Przedborzu przy ul. Mostowej 37B". 



Przeznaczona dotacja celowa została wykorzystana na pokrycie zaplanowanych w 2017 r. kosztów 
bieżących: wynagrodzenia, środki czystości, wody, ścieków, ogrzewania i inne. Zgodnie 
z przedstawionym rozliczeniem wydatkowano kwotę 45 000,00 zł. 

Zakładanym celem zadania było stworzenie wygodnych warunków do nauki oraz pomoc 
w rozwijaniu zainteresowań młodzieży poprzez zatrudnienie wykwalifikowanej kadry 
wychowawczej w celu zapewnienia opieki nad wychowankami. W związku z tym w bursie 
zatrudniono opiekuna sprawującego opiekę nad młodzieżą ponadgimnazjalną mieszkającą w czasie 
nauki w bursie. Wykwalifikowany wychowawca wdrażał młodzież do efektywnego wypełniania 
obowiązków szkolnych, monitorował frekwencję wychowanków oraz organizował czynnie czas 
wolny wychowanków dbając przy tym o rozwój uzdolnień i zainteresowań młodzieży. 

Wychowawca przeprowadził cykl zajęć przeciwdziałających agresji, propagujących zdrowy styl 
życia, a także przygotowujących młodzież do świadomego wejścia w dorosłość - odnalezieniu się 
na wymagającym rynku pracy młodzieży różne ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu 
poprzez prace w grupach, m.in. możliwość korzystania z kompleksu sportowo - konferencyjno -
dydaktycznego. W Bursie w okresie od stycznia do grudnia 2017r. (z wyłączeniem okresu 
wakacyjnego) przebywało maksymalnie 4 wychowanków. 

W wyniku przeprowadzonego konkursu, Stowarzyszeniu Przyjaciół Ziemi Przedborskiej 
udzielono wsparcia finansowego z budżetu gminy na realizację zadań publicznych z zakresu 
edukacji, oświaty i wychowania w 2017 roku. Gmina Przedbórz podpisała umowę ze 
Stowarzyszeniem Nr 218/2016 z dnia 30.12.2016 r. na przeprowadzenie zadania publicznego 
o nazwie: ,,Prowadzenie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Przedborzu". Zgodnie 
z przedstawionym rozliczeniem wydatkowano łącznie kwotę 40 000,00 zł. 
Przeznaczona dotacja została wykorzystana na pokrycie zaplanowanych w 2017 r. kosztów na: 
wynagrodzenia pracownicze i pochodne od wynagrodzeń, materiały, energię elektryczną, 

utrzymanie czystości, ogrzewanie, koszty związane z utrzymaniem schroniska oraz inne. 
Głównym celem zadania było promowanie gminy Przedbórz poprzez udział najmłodszych 

uczestników spoza gminy Przedbórz w imprezach kulturalno - oświatowych odbywających się w 
Przedborzu, udział w organizowaniu wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, udzielane 
informacji krajoznawczo - turystycznej. Z zakwaterowania w schronisku korzystała młodzież 
szkolna wraz z opiekunami przebywająca na obozie zimowym, letnim obozie sportowym, dzieci 
uczestniczące w Polonijnych Warsztatach Artystycznych oraz harcerze ze Związku Harcerstwa 
Polskiego - Chorągiew Łódzka, a także Drużyna Harcerska „ Wilki" z Przygłowa. Szkolne 
schronisko młodzieżowe czynnie krzewiło wśród dzieci przebywających w schronisku entuzjazm 
do turystyki krajoznawczej oraz spływów kajakowych rzeka Pilicą poprzez organizowanie m. in. 
pokazów multimedialnych odbywających się w centrum sportowo - konferencyjno- dydaktycznym 
w Przedborzu. W ramach promocji naszego regionu wśród dzieci i młodzieży szkolnej 
zakwaterowanej w schronisku odbywały się również pogadanki dotyczące ciekawostek 
historycznych związanych z Przedborzem i jego okolicami. Promowanie naszego regionu to także 
udzielanie niezbędnej informacji dotyczącej bazy noclegowej oraz informacji krajoznawczo -
turystycznej o naszym regionie przedstawicielom szkół i młodzieżowych organizacji sportowych, 
zainteresowanych zorganizowaniem wypoczynku dla młodzieży szkolnej w czasie ferii zimowych 
czy letniej przerwy wakacyjnej. W schronisku w okresie od stycznia do grudnia 2017 roku łącznie 
przebywały 63 osoby, co przedłożyło się na 388 noclegów. 
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